
10 svarbiausių daiktų, kuriuos būtina turėti savo automobilyje

Suprantama, kad paprastai kiekvienas vairuotojas savo transporto priemonėje turi
jam reikalingiausius daiktus, kurie visuomet keliauja kartu. Tačiau yra keletas
daiktų, kurie yra būtini kiekvienam vairuotojui kelyje ir apie kuriuos ne kiekvienas
pagalvojame.

1. Pirmosios pagalbos vaistinėlė

Pirmas dalykas, kurį būtina turėti automobilyje visiems vairuotojams, yra pirmosios
pagalbos vaistinėlė. Ji pravers ne tik patekus į nedidelį autoįvykį, bet ir tuo atveju, jei jums
prireiktų medicininių reikmenų išvykus į tolimesnę kelionę. 

Pirmosios pagalbos vaistinėlę galite susikurti ir pagal savo poreikius, kad į ją būtų įtraukti
ne tik būtiniausi, bet ir dažniausiai naudojami daiktai. Patartina įsitikinti, kad vaistinėlėje
yra nuskausminamųjų, jei jų nėra, taip pat galite pridėti antihistamininių vaistų, jei kenčiate
nuo alergijos ar šienligės.

Atkreipkite dėmesį, kad ant vaistų ir kitų medicinos reikmenų yra nurodytas galiojimo
laikas. Todėl būtų pravartu bent kartą per metus patikrinti savo pirmosios pagalbos rinkinį
ir įsitikinti, kad visos jo sudedamosios dalys yra galiojančios.

2. Svarbiausi automobilio dokumentai

Transporto priemonėje visada turėtumėte turėti kopiją arba dokumentą, kuriame būtų visi
jūsų draudimo paslaugų teikėjo duomenys ir automobilio registracijos dokumentai. Tai labai
svarbu dėl to, jog turėtumėte šią informaciją po ranka, jei patektumėte į eismo įvykį, ir
galėtumėte įrodyti transporto priemonės nuosavybę ir draudimą, jei to paprašytų policija.

Kita vertus, visuomet galite naudotis https://www.carone.app mobiliąja programėle, kurioje
būtų saugomi visi svarbiausi jūsų transporto priemonės dokumentai – nuo registracijos
liudijimo, iki techninės apžiūros, draudimo liudijimo ar kitų dokumentų.

3. Žiemai skirtos priemonės

Rekomenduojama automobilyje laikyti žiemai skirtas priemones, kurias galėtumėte
panaudoti, jei jūsų transporto priemonė sugestų ar įstrigtų kelyje. Net jei neturite visų
svarbiausių priemonių, naudinga turėti keletą daiktų, kurie paprastai naudojami dažniausiai,
pavyzdžiui, žibintuvėlį ar žieminių batų porą.

https://carone.app


10 svarbiausių daiktų, kuriuos būtina turėti savo automobilyje

Visuomet galite suformuoti savo individualų rinkinį, į kurį įtrauktumėte ir asmeniškesnių
daiktų, pavyzdžiui, antklodę, jei įstrigtumėte kelyje, žieminę kepurę ir pirštines ir visa kita,
ko, jūsų manymu, prireiks šaltuoju metų laiku.

4. Vandens butelis

Rekomenduojama automobilyje visada turėti butelį vandens. Jis naudingas ne tik karštomis
vasaros dienomis, kad būtumėte hidratuoti, bet ir gali būti panaudotas nelaimės atveju
žaizdoms valyti arba priekinio stiklo plovimo skysčio bakeliui papildyti.

Turėtumėte stengtis, kad automobilyje visada būtų neatidarytas buteliukas ir kad jis būtų
gana reguliariai keičiamas, kad vanduo išliktų šviežias.

5. Telefono įkroviklis

Šiandien dauguma iš mūsų pasikliaujame savo telefonais ne tik kaip priemone susisiekti
nelaimės atveju. Jie gali būti naudojami kaip palydovinė navigacija, padedanti rasti kelią,
ieškoti netoliese esančių viešbučių ar lankytinų vietų, susisiekti su techninės pagalbos kelyje
paslaugų teikėjais ir kt.

Jei turite galimybę, rekomenduojama turėti įkroviklį, kuris tinka į 12 V lizdą, kad galėtumėte
įkrauti telefoną automobilyje, ir įkroviklį, kuris jungiamas į standartinį 3 kontaktų lizdą, jei
tektų palikti automobilį.

6. Akumuliatoriaus užvedimo laidai

Jei kada nors išsikrautų akumuliatorius, automobilyje pravartu turėti akumuliatoriaus
užvedimo laidus. Ypač didelė tikimybė, kad transporto priemonėse išsikraus akumuliatorius,
jei jos ilgesnį laiką nenaudojamos arba vyrauja labai šalti orai.

7. Įspėjamasis trikampis

Nors nemėgstame apie tai galvoti, žinome, kad autoavarija gali nutikti bet kam, todėl svarbu
būti pasiruošusiam. Todėl tarp privalomų savo automobilyje turėti daiktų sąrašą būtina
įtraukti ir įspėjamąjį trikampį, nes jis padeda įspėti kitus vairuotojus apie jūsų automobilį, jei
užblokuojate kelią, ir užkirsti kelią tolesniems nelaimingiems atsitikimams.

8. Šviesą atspindinti liemenė

Kaip ir įspėjamasis trikampis, šviesą atspindinti liemenė reikalinga, jei jūsų transporto



10 svarbiausių daiktų, kuriuos būtina turėti savo automobilyje

priemonė sugestų arba patektumėte į eismo įvykį. Dėl jos būsite geriau matomi kitiems
vairuotojams ir sumažės rizika, kad dar labiau susižeisite.

Rekomenduojama kiekvienam transporto priemonėje esančiam asmeniui turėti po vieną
gerai matomą liemenę, tačiau suprantama, kad tai ne visada praktiška.

9. Ledo grandiklis

Rekomenduojama savo transporto priemonėje visada laikyti ledo grandiklį. Be to, grandiklį
taip pat galima naudoti kitiems dalykams, pavyzdžiui, ant langų susikaupusiems
nešvarumams pašalinti.

10. Akiniai nuo saulės

Savo automobilyje taip pat svarbu turėti atsarginę porą akinių nuo saulės, nes ryški saulė
gali labai blaškyti dėmesį vairuojant.

Nors visuose automobiliuose yra skydeliai nuo saulės, ne visada pavyksta pasiekti tinkamą
kampą ar aukštį, todėl patariama turėti akinius nuo saulės, kad galėtumėte juos užsidėti ir
neleisti saulei sumažinti matomumo.

Pasirūpinkite, kad turėtumėte viską, ko jums gali prireikti

Nors pateikėme nemažai daiktų, kuriuos turėtumėte laikyti savo transporto priemonėje,
puikiai suprantama, kad jie nėra vieninteliai, kurie jums gali praversti. Todėl visuomet
pravartu pagalvoti apie savo individualius poreikius. Tai turėtų padėti daug lengviau
sudaryti būtiniausių daiktų sąrašą ir visuomet būti pasiruošusiems, jei netikėtai kelyje tektų
susidurti su nemaloniomis situacijomis. Kuo geriau būsite pasiruošę, tuo sklandžiau galėsite
keliauti – nepaisant to, ar vykstate į darbą, ar leidžiatės į ilgą kelionę.


